PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho,

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail:

pmidab@gmail.com.

DECRETO 203/2025 DE 25 DE MAIO DE 2025

Renova o Conselho
Municipal de Saúde do
município de Itaguaçu da
Bahia

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA – Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 72 item VII
da Lei Orgânica

Art. 1º Fica renovados os membros para comporem o Conselho Municipal
de Saúde – CMS, deste Município de Itaguaçu da Bahia para o período
de 2025 á 2026 conforme membros abaixo:

1. REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS

IGREJA EVANGELICA

TITULAR: Antônio Carlos de Jesus Oliveira;
SUPLENTE: Romeu Pereira de Carvalho;

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS AGRICULTORES DO POVOADO
DE MUNDINHO

TITULAR: Amarildo Martins do Nascimento
SUPLENTE: José Carlos Neres do Nascimento

COMERCIO LOCAL:

TITULAR: Andressa Rocha Meneses;
SUPLENTE: Mirella Lima dos Santos;

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR: Eliene Bispo Batista;
SUPLENTE: Ana Paula Lima dos Santos;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho,

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail:

pmidab@gmail.com.

IGREJA CATÓLICA
TITULAR: Veronica de Carvalho Miranda;
SUPLENTE: Claudizia Miranda Silva;

ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS ILZA ROCHA
OLIVEIRA

TITULAR: Joelma Pereira dos Santos;
SUPLENTE: Rita Oliveira Gomes Rosa;

2 - REPRESENTANTE DOS GESTORES/PRESTADOR:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: Fabíola Ferreira de Carvalho Cruz;
SUPLENTE: Érica Borges de Jesus;

REPRESENTANTE DO CENTRO DE REFERÊNCIA

TITULAR: Elizete Pereira da Silva;
SUPLENTE: Ady Pereira Pires;

REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL

TITULAR: Maria de Lourdes Pereira;
SUPLENTE: Luma Nascimento Carvalho;

3. REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES

REPRESENTANTE DO HOSPITAL MUNICIPAL AMELIA CARVALHO

TITULAR: Miriam de Carvalho Barbosa;
SUPLENTE: Graziela Bernardo de Souza;

REPRESENTANTE DO CLONSELHO DE CLASSE DA ENFERMAGEM

TITULAR: Jackson Miguel Passos Aragão;
SUPLENTE: Karina Kelle Martins de Brito;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho,

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail:

pmidab@gmail.com.

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES
COMUNITARIOS DE SAUDE- ACS

TITULAR: Jaklina Carvalho;
SUPLENTE: Fabio Ferreira de Souza

Art. 2º - Todos os membros relacionados no artigo anterior são
voluntários, não tendo, portanto, qualquer vínculo empregatício com a
Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Itaguaçu da Bahia, 29 de Maio de 2025.

Adão Alves de Carvalho Filho
Prefeito Municipal